
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1181 del 04/04/2025

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PERSONALE

DATA 04/04/2025
NUMERO 1181

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO DI DIRIGENTE A TEMPO PIENO E DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, DEL 
D.LGS. 267/2000 DA ADIBIRE AL SETTORE 1 POLIZIA LOCALE DELL’ATTUALE 
MACROSTRUTTURA DELL’ENTE - AMMISSIONE CON RISERVA DEI CANDIDATI. 

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto Sindacale n. 

50 del 31/12/2024;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato della 

L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello 

stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal 

Segretario generale;

VISTE 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 20/03/2025;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n 65 del 26/03/2025 con cui è stato adottato il P.I.A.O. 

2025/2027 che ha inglobato, fra gli altri, anche il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 

riferito al medesimo triennio;

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 1 dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, in data 20 marzo 2025 è stata 

trasmessa la nota prot. n. 23711, al Centro per l’Impiego di Ascoli Piceno e al Dipartimento della Funzione 

Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, al fine di comunicare l’intenzione di procedere con la 

predetta assunzione;

DATO ATTO che nelle more del riscontro del Dipartimento della Funzione Pubblica per le procedure di 

mobilità di personale in disponibilità, è stato dato avvio alla procedura selettiva pubblica di trattasi, che 



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1181 del 04/04/2025

rimane comunque subordinata all’esito negativo della procedura obbligatoria di cui al citato art. 34 bis D. 

Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

VERIFICATO che, con Determinazione Dirigenziale n. 973 del 20/03/2025 si è proceduto con la 

pubblicazione dell’avviso per il conferimento dell’incarico di Dirigente a tempo pieno e determinato ex art. 

110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 da adibire al Settore 1 Polizia Locale, sul sito istituzionale dell’Ente 

nonché sul Portale del Reclutamento (InPA) nella sezione dedicata e, contestualmente, è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice;

DATO ATTO che, risultano pervenute n. 30 candidature nei termini di scadenza previsti dall’avviso di cui alla 

procedura indetta con la Determinazione Dirigenziale n. 973 del 20/03/2025;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione dei candidati, in base alle 

domande pervenute come meglio riportato nell’allegato A) – candidati ammessi con riserva;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del DLgs 267/2000;

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei 

termini di legge;

VISTI:

• il D.Lgs. 165/2001;

• la Legge 241/90 e ss.mm.ii.

• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e 

s.m.i.;

• il D.P.R. 487/1997 e successive modificazioni e integrazioni;

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

• Il Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di Ascoli Piceno approvato 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 dell’11/04/2024.  

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto s’intende qui 

integralmente ripetuta e trascritta



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1181 del 04/04/2025

1) di ammettere con riserva alla procedura selettiva pubblica  per il conferimento dell’incarico di 

Dirigente a tempo pieno e determinato ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 da adibire al 

Settore 1 Polizia Locale, sul sito istituzionale dell’Ente nonché sul Portale del Reclutamento (InPA) 

nella sezione dedicata, i n. 30 candidati elencati nel prospetto Allegato A) unito al presente atto per 

formarne parte integrante;

2) di dare atto che la presente determinazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nella 

sezione dedicata alla presente procedura selettiva nel Portale del Reclutamento (InPA) e sul sito 

istituzionale del Comune di Ascoli Piceno www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione 

trasparente alla voce Bandi di Concorso - Home page Bandi di concorso, assolvendo valore di 

notifica a tutti gli effetti, a norma di quanto previsto e nell’avviso e all’art. 4 del  DPR 487/94 così 

come modificato dal DPR 82/2023;

3) di individuare il sottoscritto Dirigente del Servizio Risorse Umane quale responsabile del 

procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90;

4) di stabilire che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva poiché non prevede riflessi 

sul Bilancio dell’Ente;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1181 del 04/04/2025

 

                                               
    Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento

PECORARO VINCENZO

 Il Dirigente
PECORARO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-04-04T13:41:26+0200
	VINCENZO PECORARO




